给家长的一封信

尊敬的家长：
    为了更好地帮助我校家庭经济困难学生顺利完成学业，根据《关于切实做好杭州大江东产业集聚区学生资助工作的通知》（大江东社发〔2016〕146号）和《关于印发<杭州大江东产业集聚区高中段学校校内人民助学金使用管理办法>的通知》（大江东社发〔2016〕145号）文件精神，学校学生资助政策进一步建立健全。现将有关政策告知家长，希望家长朋友们能够了解此政策并根据家庭实际情况提出申请。
一、教育资助券
低保家庭（含持《杭州市困难家庭救助证》家庭）子女、福利机构监护对象、革命烈士子女、五保供养对象、残疾学生等家庭经济困难学生到学校报到注册时，向学校领取并如实填写表格，同时提供相关证件之一，即可向学校申请“教育资助券”获得免学费、免代收费的资助。
二、国家助学金
1．资助对象：资助对象为普通高中在校生中的家庭经济困难学生，须具备以下基本条件：①遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；②诚实守信，道德品质优良；③勤奋学习，积极上进；④家庭经济困难，生活简朴。
2.资助标准：每生每年2000元。
3.申请材料与审批流程：普通高中国家助学金按学年评审，分学期发放。每学年9月15日前，符合申请条件的学生填写《大江东产业集聚区普通高中国家助学金申请表》向学校提出申请，并提供家庭经济情况相关证明材料。学生提出申请后，由校领导、班主任和学生代表组成的学校评审小组初评并公示。公示无异议后，学校通过“高中资助卡”将助学金发放到学生手中。
三、校内人民助学金
学生确因家庭经济困难的，也可以向学校提出申请校内人民助学金资助用于学习、生活补助。
四、监督投诉
杭州市萧山区第九高级中学学生资助工作领导小组办公室设在学校总务处，联系电话：82162434，联系人：潘老师。
家长也可以登录大江东教育信息网（http://www.djdedu.net/）/信息公开/学生资助栏目了解相关信息。
  杭州市萧山区第九高级中学学生资助工作领导小组
                                                 二O一七年八月